Ritter Friedrich und Swiger, Gebrüder genannt Tumben von Neuburg² geben an Eberhard genannt von Kobelon³ gegen dessen Hof bei Montlingen⁴ genannt «Hinder der Burch», der jährlich an die 25 Schilling Konstanzer Pfennige an Zins abwirft, tauschweise 10 Schilling Konstanzer Münze und 6 Modien Haber von der Fähre, die «Fahr zu Gamprin»⁵ heisst, ausserdem von ihren Besitzungen in Eschen⁶ 10 Viertel, in Falgedin⁷ 6 Viertel Mischkorn,⁸ Feldkircher Mass. Dann vertauschen sie an Rudolf Wildbehain von Birkach,⁹ Heinrich und Albert Gebrüder von Koblach gegen deren Hof zu Blatten,¹⁰ den Albert zum Baumgarten baut und der 25 Schilling jährlich bringt, ihrerseits die Äcker genannt an dem Zollwerd zu Götzis,¹¹ die jährlich 9 Schilling und 6 Pfennig zinsen, ferner an Heinrich und Albert von Koblach für ihren Teil des Hofes die Wiesen genannt der Schwestern Mahd¹² bei Kummingen,¹³ welche drei Modien Weizen¹⁴ zinsen. Die eingetauschten Höfe «Hinder der Burch» und zu Blatten verkaufen die Gebrüder Tumben an das Kloster Salem¹⁵ um 30 Pfund Pfennig Konstanzer Münze. Es siegelt der Komtur des Johanniterhauses Hugo von Werdenberg-Sargans.¹⁶

Omnibus presencium inspectoribus, Fridericus miles, et Swigerus, Germani dicti Tumben de Nüwenburch,² noticiam rei geste. Veritatis / sequentes vestigia, scire uolumus vniuersos, quod nos facta permutatione, cum Eberhardo dicto de kobelon³ de curia sua sita prope Muntigel⁴ dicta vulgariter / hinder der burch que Annuatim in redditibus ad summam XXV - solidorum den. constant. se extendit, iure proprietatis ipsi Eberhardo pertinente, eidem Eberhardo / in reconpensam siue concambium iamdicte curie sue, tradidimus redditus decem solidorum den. constant. singulis Annis. de redditibus nauigii quod vulgo / dicitur daz var ze Gamprin,⁵ et sex modiorum auene de eodem Item de possessionibus seu bonis nostris apud Escha⁶ redditus decem quarta-

lium , et in Val- / gendige⁷ redditus sex quartalium mixti frumenti⁸ measure in veltkilch . Super curia· autem dicta der houe ze Blattun,¹⁰ quam Albertus dictus ze dem böngarten, / excolit, singulis Annis ad summam XXV. solidorum , in redditibus computata , Rūdolfo dicto der wilde behain de Birchach.⁹ Hainrico et Alberto fratribus de kobelon / pertinente , permutacionem seu concambium , cum eisdem R. H. et Alberto fecimus inhunc modum, videlicet quod nos eidem R. in reconpensam seu refusionem / sue partis tradidimus agros dictos andem zolwerde apud Getzis¹¹ sitos annuatim nouem solidos et sex denarios constant. soluentes- Item Hainrico et Alberto fratribus de kobelon / suprascriptis , pro reconpensacione seu refusione partis , ipsos in iamdicta curia contingentis , tradidimus siue donauimus. prata dicta der Swesteron mat,¹² sita prope / Chummingen,¹³ Annuatim tres modios farris¹⁴ soluentia, measure in veltkilch suprascripte , et factam nobis resignacionem , ac tradicionem earundem curiarum siue / bonorum per . Rūdolfum, Eberhardum, Hainricum et Albertum suprascriptos sollempniter legittime et secundum terre consuetudinem generalem , ipsas Curias , curiam videlicet dictam hinder der burch / prope Muntigel sitam , et Curiam dictam der houe ze blattun, cum omnibus iuribus et appendiciis earundem, titulo empcionis in Hono- / rabiles et Religiosos viros Abbatem et conuentum Monasterii de Salem¹⁵ ordinis Cysterficiensium Constant. dyocesis , receptis ab eisdem Triginta libras denariorum / monete Constant. quam pecuniam in vsus nostros conuertimus necessarios , de qua etiam summa denariorum , nobis ab eisdem de Salem confitemur presentibus satisfactum, transtu - / limus et transfirmamus per presentes, libere . et absolute, ab ipsis ipsorumque Monasterio perpetuo possidendas . Nos Rūdolfus dictus der Wilde behain de Birchach . Eberhardus / Hainricus et Albertus fratres de kobelon suprascripti permutacionem predictam nobiscum A strēnno viro domino friderico milite , et Swigero fratribus dictis Tum - / ben de Nuwenburch prelibatis, circa possessiones superius nominatim expressas, factam — et nobis in eadem permutacione bene et legittime fore reconpensatum presentibus publice confitemur. Renunciantes per nobis nostrique hereditibus vniuersis, omni iuri et iuris auxilio tam in genere quam in specie, quod nobis in dictis curiis / seu possessionibus competebat- uel competere videbatur , applaudentes translationi predictae facte in Abbatem et Conuentum Monasterii de Salem superius nominatos- / In cuius rei testimonium et robur , Nos fridericus et Swigerus fratres prenotati , et